АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ	РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Оловянная

«08» февраля 2023г								№ 33

О проведении конкурса на «Лучшую организацию работы по охране труда среди предприятий и организаций муниципального района
«Оловяннинский раион»

В  соответствии  со  статьей  11  Устава  муниципального  района «Оловяннинский район», руководствуясь приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 01.02.2023 года № 131
«О проведении регионального конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Забайкальском крае за 2022 год», в целях активизации работы по созданию безопасных условий труда работников, пропаганде передового опыта управления охраной труда в организациях района, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести районный конкурс на «Лучшую организацию работы по охране труда среди предприятий и организаций муниципального района «Оловяннинский район» за 2022 год с 10 февраля по 20 марта 2023 года.
2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшую организацию работы по охране труда (Приложение 1).
3. Рекомендовать	руководителям	организаций	и индивидуальным предпринимателям,	являющимися	работодателями,	 принять	участие	в конкурсе.
4. Главному специалисту по охране труда организовать консультирование работодателей по вопросам проведения конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в муниципальном районе «Оловяннинский район», участвующим в конкурсе.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://olovyan.75.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Врио главы муниципально района
«Оловяннинский район»						Е.В. Васильева

Приложение 1
к постановлению №33
от «08» февраля 2023г.

СОСТАВ РАЙОННОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ПО ОХРАНЕ ТРУДА

	Мовсисян Надежда
Семеновна

	- начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными   закупками   и   тру да  администрации  муниципального  района «Оловяннинский район», председатель комиссии;

	Сараева Елена
Сергеевна
	- главный специалист по охране труда администрации    муниципального    района «Оловяннинский район», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Рогалев Артем Сергеевич

	- и.о. начальника отдела ГО ЧС и [image: ] администрации    муниципального    района «Оловяннинский район»;

	Гаврилова Светлана Андреевна

	Заведующая методическим кабинетом «Инициатива» MKY PKO и ДМ;

	Лотарева Галина
Алексеевна

	- председатель Оловяннинской районной профсоюзной организации работников культуры;

	Кравцова Любовь Ивановна

	[bookmark: _GoBack]- председатель Оловяннинской районной организации профсоюза	работников Образования и науки РФ.

image1.jpeg